Inhalt

Albert von Schirnding
Jean-Alexandre Ménétrier

Lucie Kayas

Engelbert Humperdinck
Wolfram Humperdinck
Laurine Quetin

Alain Duault

Adelheid Wette

Lucie Kayas

Claire Noddings

Jacob und Wilhelm Grimm

Bruno Bettelheim
Pierre Flinois
Michel Pazdro/
Bernard Schenkel
Elisabeth Giuliani

Die erste Oper

Humperdinck

oder die Launen eines Reisenden
Humperdinck und Wagner
Parsifal-Skizzen

Die Geburt einer Oper

Vom Singspiel zur Marchenoper
Die Handlung

Das Libretto

Musikalische und literarische Analyse
Erzahl' mir keine Mérchen...
Hénsel und Gretel -

das Originalmirchen

Kinder brauchen Mirchen
Discographie

Die Auffithrungen
Bibliographie

Zeittafeln

Humperdinck und seine Zeit
Impressum

18
20
24
34
38
42
42
84

86
92
98

102
112
114
115
121

116

Bibliografische Informationen o E| ! HLE
http://d-nb.info/910342156 doatisertdurch NETIN E



http://d-nb.info/910342156

