

Inhalt

Albert von Schirnding	Die erste Oper	3
Jean-Alexandre Ménétrier		
Lucie Kayas	Humperdinck	
Engelbert Humperdinck	oder die Launen eines Reisenden	4
Wolfram Humperdinck	Humperdinck und Wagner	18
Laurine Quetin	Parsifal-Skizzen	20
Alain Duault	Die Geburt einer Oper	24
Adelheid Wette	Vom Singspiel zur Märchenoper	34
Lucie Kayas	Die Handlung	38
Claire Noddings	Das Libretto	42
Jacob und Wilhelm Grimm	Musikalische und literarische Analyse	42
Bruno Bettelheim	Erzähl' mir keine Märchen...	84
Pierre Flinois	Hänsel und Gretel -	
Michel Pazdro/	das Originalmärchen	86
Bernard Schenkel	Kinder brauchen Märchen	92
Elisabeth Giuliani	Discographie	98
	Die Aufführungen	102
	Bibliographie	112
	Zeittafeln	114
	Humperdinck und seine Zeit	115
	Impressum	121